
UCHWAŁA NR XLI/250/2009 

RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 11 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/244/2009 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 listopada 2009 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
                                                                   w tym podatku w 2010 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844, z póź-
niejszymi zmianami) oraz obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie wysoko-
ści górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 roku (M. P. Nr 52, poz. 742) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872) Rada Gminy Łagiewniki, uchwala  
co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały nr XL/244/2009 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku w 2010 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg po-
niższej tabeli: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa  

w tonach 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż włącznie do powyżej 

oś jezdna z zawieszeniem  

pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 ton 18 ton   60,00 94,00 

18 ton 25 ton   316,00 526,00 

25 ton 31 ton   622,00 1008,00 

31 ton  36 ton  1.564,00 2.036,00 

   36 ton 1.630,00 2.408,00 

Trzy osie 

12 ton  36 ton  1.388,00 1.872,00 

 40 ton  36 ton 1.743,00 2577,00 

40 ton    1.743,00 2.577,00 

2) § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowita równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego według poniższej tabeli: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

w tonach 

Stawka podatku   

nie mniej 

niż 
mniej niż włącznie do powyżej 

oś jezdna z zawiesze-

niem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

Inne systemy za-

wieszenia osi jezd-

nych 

Jedna oś   

12 ton 18 ton   60.00 80.00   

18 ton 25 ton   226.00 362.00   

25 ton    362.00 624.00   

Dwie osie   

12 ton 28 ton   300.00 352.00   

28 ton 33 ton   684.00 942.00   

33 ton  36 ton  942.00 1.436.00   

 38 ton  36 ton 1.162.00 1.719.00   

38 ton    1.162,00 1.719,00   



Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

w tonach 

Stawka podatku   

nie mniej 

niż 
mniej niż włącznie do powyżej 

oś jezdna z zawiesze-

niem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

Inne systemy za-

wieszenia osi jezd-

nych 

Trzy osie   

12 ton  36 ton  758.00 1.046.00   

 38 ton  36 ton 1.046.00 1.424.00   

38 ton    1.046,00 1.424,00   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.  

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż z dniem  

1 stycznia 2010 r. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy: 
Krystyna Marczak 
 


